
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
(77) 3491-2921 |

3491-2922
Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020
ANO IX | N º 1219

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA  SAAE SFC  10/2020  -  AUTORIZAR O  PAGAMENTO NO VALOR DE  50% DO SALÁRIO  BASE
DENOMINADO GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO A PRODUTIVIDADE - GIP

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL N° 16/2020 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°21/2020 -  PREGÃO
PRESENCIAL N°21/2020 - OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
POÇOS ARTESIANOS E EQUIPAMENTOS CORRELATOS - SAAE

DESERTA
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL N.° 19/2020 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  NOS  POÇOS
ARTESIANOS E EQUIPAMENTOS CORRELATOS - SAAE

RETIFICAÇÃO
ATO DE RETIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº046/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 15/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2020 - SAAE

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL040A/2020 - PROPONENTE: ISMAIR DE SOUZA LIMA

RESUMO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  -  DL047/2020  -  PROPONENTE:  ARISON  ADRIANO  DO
NASCIMENTO SILVA-ME

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL040A/2020 - PROPONENTE: ISMAIR DE SOUZA
LIMA

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL047/2020 - PROPONENTE: ARISON ADRIANO DO
NASCIMENTO SILVA-ME

ATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE RECONHECIMENTO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 PORTARIAS

SAAB

•AO f «UX OO eOMM. «A

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n -
São Félix do Coribe - Bahia - Tel

CNPJ n® 16.431.082/0001-69

Bairro Bela Vista

-  (77)3491-1875

PORTARIA SAAE SFC 10/2020

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sào Félix do Coribe -
Bahia, no uso das atribuições legais, que lhe sào conferidas pelo decreto
municipal n- 931 de 02 de janeiro de 2017 e de acordo o artigo 8- da lei
municipal n- 143/2000,

RESOLVE:

Alt. 1" - Autorizar o pagamento no valor de 50% do salário base

denominado Gratificação de Incentivo a Produtividade - GIP (Lei

municipal n- 444 de 30 de outubro de 2014 e decreto regulamentar n- 624
de 1- de junho de 2015) ao servidor Ivan Lessa Carneiro matricula funcional
n^ 28.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando

revogadas todas as disposições em contrário.

Sào Félix do Coribe BA^ 01 de junho de 2020.

làes CarneiroMarivaldo

Diretor do Saae

Dec. 931/2017

SAAB

•AO f «UX OO eOMM. «A

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n -
São Félix do Coribe - Bahia - Tel

CNPJ n® 16.431.082/0001-69

Bairro Bela Vista

-  (77)3491-1875

PORTARIA SAAE SFC 10/2020

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sào Félix do Coribe -
Bahia, no uso das atribuições legais, que lhe sào conferidas pelo decreto
municipal n- 931 de 02 de janeiro de 2017 e de acordo o artigo 8- da lei
municipal n- 143/2000,

RESOLVE:

Alt. 1" - Autorizar o pagamento no valor de 50% do salário base

denominado Gratificação de Incentivo a Produtividade - GIP (Lei

municipal n- 444 de 30 de outubro de 2014 e decreto regulamentar n- 624
de 1- de junho de 2015) ao servidor Ivan Lessa Carneiro matricula funcional
n^ 28.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando

revogadas todas as disposições em contrário.

Sào Félix do Coribe BA^ 01 de junho de 2020.

làes CarneiroMarivaldo

Diretor do Saae

Dec. 931/2017



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

muMlo mccAtec ■!

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n2 16.431.082/0001-69

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL N° 16/2020

O responsável pelas publicações do SAAB de São Félix do Coribe - Ba, o servidor
João Paulo de Souza , matrícula funcional n°27, usando a competência delegada
pela portaria n° 11/2017 de 20 de fevereiro de 2017, torna público para
conhecimento dos interessados que se acha aberto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°21/2020 PREGÃO PRESENCIAL n°21/2020
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL.
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos poços artesianos e
equipamentos correlatos, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo
I , pelo tipo MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO GLOBAL, para atender ao setor
de operação e manutenção do sistema de Água do SAAB.

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES; Dia 02/07/2020
das OShSOmin às OOhOOmin.

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 02/07/2020
às OOhOOmin, após encerramento do credenciamento dos licitantes.
Não havendo expediente nas datas supracitadas, o credenciamento e a abertura da

sessão ficarão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente, nos mesmos

horários. O representante aue vier participar do certame dqvçrâ

obrigatoriamente utilizar máscara de proteção facial, conforme preçonizàm-Q

decreto municipal n° 1372 de 30/04/2020, portaria municipal n° 443 de 20 de

maio de 2020 de 2020 e portaria do Saae sob o n° 09/2020 de 07/05/2020, sem

prejuízo das recomendações de isolamento social e daauelas expedidas pelas

autoridades sanitárias.

LOCAL: Sala de Licitação, na Rua Ananias Lessa Carneiro s/n - Bela Vista - São

Félix do Coribe-BA.

CONSULTAS AO EDITAL: Na internet site do SAAE, www.saaesfc.ba.qov.br (clicar

no ícone: licitações) ou na sala de Licitação no endereço acima.

ESCLARECIMENTOS: Sala de licitações ou nos telefones: (77)3491 -1875/9.9924-
2664.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário da Bahia, das 08:00 às14:00h.
João Paulo de Souza

Resp. Registros e Publicações
Port. n° 11/2017

Página 1 de 1

muMlo mccAtec ■!

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n2 16.431.082/0001-69

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL N° 16/2020

O responsável pelas publicações do SAAB de São Félix do Coribe - Ba, o servidor
João Paulo de Souza , matrícula funcional n°27, usando a competência delegada
pela portaria n° 11/2017 de 20 de fevereiro de 2017, torna público para
conhecimento dos interessados que se acha aberto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°21/2020 PREGÃO PRESENCIAL n°21/2020
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL.
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos poços artesianos e
equipamentos correlatos, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo
I , pelo tipo MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO GLOBAL, para atender ao setor
de operação e manutenção do sistema de Água do SAAB.

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES; Dia 02/07/2020
das OShSOmin às OOhOOmin.

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 02/07/2020
às OOhOOmin, após encerramento do credenciamento dos licitantes.
Não havendo expediente nas datas supracitadas, o credenciamento e a abertura da

sessão ficarão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente, nos mesmos

horários. O representante aue vier participar do certame dqvçrâ

obrigatoriamente utilizar máscara de proteção facial, conforme preçonizàm-Q

decreto municipal n° 1372 de 30/04/2020, portaria municipal n° 443 de 20 de

maio de 2020 de 2020 e portaria do Saae sob o n° 09/2020 de 07/05/2020, sem

prejuízo das recomendações de isolamento social e daauelas expedidas pelas

autoridades sanitárias.

LOCAL: Sala de Licitação, na Rua Ananias Lessa Carneiro s/n - Bela Vista - São

Félix do Coribe-BA.

CONSULTAS AO EDITAL: Na internet site do SAAE, www.saaesfc.ba.qov.br (clicar

no ícone: licitações) ou na sala de Licitação no endereço acima.

ESCLARECIMENTOS: Sala de licitações ou nos telefones: (77)3491 -1875/9.9924-
2664.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário da Bahia, das 08:00 às14:00h.
João Paulo de Souza

Resp. Registros e Publicações
Port. n° 11/2017

Página 1 de 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 LICITAÇÕES - DESERTA

SAAB

I Fétu OO CORIBF. . :

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n“ 16.431.082/0001-69

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO DESERTA.

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte pontualmente às

09:00 horas, na sala de licitações do SAAE sede, situada à rua Ananias

Lessa Carneiro n° 214 Bairro Bela vista São Félix do Coribe-ba reuniu-se o

Pregoeiro Ailton José da Silva, junto com a Equipe de Apoio composta por

Clébia de Oliveira Souza e José Paulo Carvalho, designados pelas

Portarias n° 04/2020 de 02 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial

do Município em 07 de janeiro de 2020, para apreciarem e julgarem a

proposta de preço e os documentos de habilitação referente ao PREGÃO

PRESENCIAL N.° 19/2020 cujo objeto da licitação é  a contratação de

Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos poços artesianos e

equipamentos correlatos, conforme especificações do Termo de

Referência, Anexo I, pelo tipo MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO

GLOBAL, para atender ao setor de operação e manutenção do sistema de

Água do SAAE. Esta licitação teve a seguinte publicidade; 1) Aviso de

Licitação, publicado no Diário Oficial do Município N° 1210, Ano IX do dia

05/06/2020, e o edital publicado na íntegra no site do SAAE

www.saaesfc.ba.gov.br.gov.br (clicar no ícone: licitações). Iniciados os

trabalhos o Pregoeiro constatou que nenhum licitante se fez presente à

sessão ou enviou os envelopes de propostas de preços e documentação.

Desta forma, o Pregoeiro declarou à sessão do pregão DESERTA,

sugerindo a republicação do certame; sendo possível, mantida as

condições do edital. Encaminham-se os autos à apreciação do Sr. Diretor

para deliberação. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro deu por

encerrado o presente ato público, e eu, Clébia de Oliveira Souza, na

qualidade de equipe de apoioJayi:^.a-p4:e
pregoeiro e equipe de apéia.

Ata que vai assinada peloSP

tf

Pregoeiro: Ailton José da Silva

lã.

Equipe de Apoio:
V

//V.
Jose Paulo CarvalhoClébia de Oliveira Souza

SAAB

I Fétu OO CORIBF. . :

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n“ 16.431.082/0001-69

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO DESERTA.

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte pontualmente às

09:00 horas, na sala de licitações do SAAE sede, situada à rua Ananias

Lessa Carneiro n° 214 Bairro Bela vista São Félix do Coribe-ba reuniu-se o

Pregoeiro Ailton José da Silva, junto com a Equipe de Apoio composta por

Clébia de Oliveira Souza e José Paulo Carvalho, designados pelas

Portarias n° 04/2020 de 02 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial

do Município em 07 de janeiro de 2020, para apreciarem e julgarem a

proposta de preço e os documentos de habilitação referente ao PREGÃO

PRESENCIAL N.° 19/2020 cujo objeto da licitação é  a contratação de

Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos poços artesianos e

equipamentos correlatos, conforme especificações do Termo de

Referência, Anexo I, pelo tipo MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO

GLOBAL, para atender ao setor de operação e manutenção do sistema de

Água do SAAE. Esta licitação teve a seguinte publicidade; 1) Aviso de

Licitação, publicado no Diário Oficial do Município N° 1210, Ano IX do dia

05/06/2020, e o edital publicado na íntegra no site do SAAE

www.saaesfc.ba.gov.br.gov.br (clicar no ícone: licitações). Iniciados os

trabalhos o Pregoeiro constatou que nenhum licitante se fez presente à

sessão ou enviou os envelopes de propostas de preços e documentação.

Desta forma, o Pregoeiro declarou à sessão do pregão DESERTA,

sugerindo a republicação do certame; sendo possível, mantida as

condições do edital. Encaminham-se os autos à apreciação do Sr. Diretor

para deliberação. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro deu por

encerrado o presente ato público, e eu, Clébia de Oliveira Souza, na

qualidade de equipe de apoioJayi:^.a-p4:e
pregoeiro e equipe de apéia.

Ata que vai assinada peloSP

tf

Pregoeiro: Ailton José da Silva

lã.

Equipe de Apoio:
V

//V.
Jose Paulo CarvalhoClébia de Oliveira Souza



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

 

ATO DE RETIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº046/2020 

 

Fica retificado, devido equívoco, o resumo da Dispensa de Licitação nº046/2020, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 18.06.2020, publicados no sob o 
nº1218, Ano IX, página 5 e 8, passando a ter a seguinte redação:  

Onde se lê: R$20.800,02(vinte mil, oitocentos reais e dois centavos). 

Leia-se: R$18.200,00(dezoito mil e duzentos reais) 

 

 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº046/2020 

 

Fica retificado, devido equívoco, o resumo da Dispensa de Licitação nº046/2020, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 18.06.2020, publicados no sob o 
nº1218, Ano IX, página 5 e 8, passando a ter a seguinte redação:  

Onde se lê: R$20.800,02(vinte mil, oitocentos reais e dois centavos). 

Leia-se: R$18.200,00(dezoito mil e duzentos reais) 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

[SAM]
SÀO FéLIX

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n® 16.431.082/0001-69

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 15/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2020

O pregoeiro do SAAE de São Félix do Coribe-ba, Ailton José da Silva, designado pela
portaria 02/2020, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial n° 20/2020, com a
exclusão das alíneas "a” e “b”, subitem 1.3.1 “DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA” do item
IX “DA DOCUMENTAÇÃO DE HÃBILITAÇÃO”, as demais disposições constantes do
Edital n° 15/2020 permanecem inalteradas.

São Félix do Coribe-ba , 18 de junho de 2020.

-Aílt<'>^^TTé nTrfrtt^

Pregoeiro do SAÃE

[SAM]
SÀO FéLIX

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n - Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe - Bahia - Tel- 77 3491-1875

CNPJ n® 16.431.082/0001-69

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 15/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2020

O pregoeiro do SAAE de São Félix do Coribe-ba, Ailton José da Silva, designado pela
portaria 02/2020, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial n° 20/2020, com a
exclusão das alíneas "a” e “b”, subitem 1.3.1 “DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA” do item
IX “DA DOCUMENTAÇÃO DE HÃBILITAÇÃO”, as demais disposições constantes do
Edital n° 15/2020 permanecem inalteradas.

São Félix do Coribe-ba , 18 de junho de 2020.

-Aílt<'>^^TTé nTrfrtt^

Pregoeiro do SAÃE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

8
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL040A/2020 

 
Ato de Dispensa de Licitação nº DL040A/2020. Proponente: Ismair de Souza Lima, 
inscrita no CPF sob o nº. 097.283.846-53. Objeto: locação de um imóvel, localizado à 
Rua Marcio Serafim, nº165, Centro, São Félix do Coribe-Ba, CEP 47.665-000, para 
instalação e funcionamento de uma unidade de Polícia Civil, neste município. Valor 
Estimado Global de R$ 8.750,00, com o prazo de execução conforme as condições 
apresentadas. Disposto legal nos termos do Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.  
 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL040A/2020 

 
Ato de Dispensa de Licitação nº DL040A/2020. Proponente: Ismair de Souza Lima, 
inscrita no CPF sob o nº. 097.283.846-53. Objeto: locação de um imóvel, localizado à 
Rua Marcio Serafim, nº165, Centro, São Félix do Coribe-Ba, CEP 47.665-000, para 
instalação e funcionamento de uma unidade de Polícia Civil, neste município. Valor 
Estimado Global de R$ 8.750,00, com o prazo de execução conforme as condições 
apresentadas. Disposto legal nos termos do Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

9
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL047/2020 

 
Ato de Dispensa de Licitação nº DL047/2020. Proponente: Arison Adriano do 
Nascimento Silva-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.282.915/0001-90. Objeto: 
aquisição de equipamento e acessório de raio x, para o Hospital Municipal Dr. José 
Bastos , na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município. Valor 
Estimado Global de R$ 10.000,00, com o prazo de execução conforme as condições 
apresentadas. Disposto legal nos termos do Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.  
 
 
 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL047/2020 

 
Ato de Dispensa de Licitação nº DL047/2020. Proponente: Arison Adriano do 
Nascimento Silva-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.282.915/0001-90. Objeto: 
aquisição de equipamento e acessório de raio x, para o Hospital Municipal Dr. José 
Bastos , na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município. Valor 
Estimado Global de R$ 10.000,00, com o prazo de execução conforme as condições 
apresentadas. Disposto legal nos termos do Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.  
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

10
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL040A/2020 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 
Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 
a dispensa nº DL040A/2020, cujo objeto: locação de um imóvel, localizado à Rua 
Marcio Serafim, nº165, Centro, São Félix do Coribe-Ba, CEP 47.665-000, para 
instalação e funcionamento de uma unidade de Polícia Civil, neste município, adjudica 
ao mesmo tempo que homologa o objeto ao proponente Ismair de Souza Lima, inscrita 
no CPF sob o nº. 097.283.846-53, valor estimado global de R$ 8.750,00, com o prazo 
de execução conforme as condições apresentadas, e nos termos do art. 43 inciso VI 
da lei nº8.666/93.  
   
 
 
 
                                                                                                                                                                      
 
 
 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL040A/2020 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 
Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 
a dispensa nº DL040A/2020, cujo objeto: locação de um imóvel, localizado à Rua 
Marcio Serafim, nº165, Centro, São Félix do Coribe-Ba, CEP 47.665-000, para 
instalação e funcionamento de uma unidade de Polícia Civil, neste município, adjudica 
ao mesmo tempo que homologa o objeto ao proponente Ismair de Souza Lima, inscrita 
no CPF sob o nº. 097.283.846-53, valor estimado global de R$ 8.750,00, com o prazo 
de execução conforme as condições apresentadas, e nos termos do art. 43 inciso VI 
da lei nº8.666/93.  
   
 
 
 
                                                                                                                                                                      
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

11
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL047/2020 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 
Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 
a dispensa nº DL047/2020, cujo objeto: aquisição de equipamento e acessório de raio 
x, para o Hospital Municipal Dr. José Bastos , na manutenção dos serviços públicos de 
saúde básica deste município, adjudica ao mesmo tempo que homologa o objeto ao 
proponente Arison Adriano do Nascimento Silva-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.282.915/0001-90, valor estimado global de R$ 10.000,00, com o prazo de execução 
conforme as condições apresentadas, e nos termos do art. 43 inciso VI da lei 
nº8.666/93.  
   
 
 
 
                                                                                                                                                                      
 
 
 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DL047/2020 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro 
Ferreira, atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente 
a dispensa nº DL047/2020, cujo objeto: aquisição de equipamento e acessório de raio 
x, para o Hospital Municipal Dr. José Bastos , na manutenção dos serviços públicos de 
saúde básica deste município, adjudica ao mesmo tempo que homologa o objeto ao 
proponente Arison Adriano do Nascimento Silva-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
10.282.915/0001-90, valor estimado global de R$ 10.000,00, com o prazo de execução 
conforme as condições apresentadas, e nos termos do art. 43 inciso VI da lei 
nº8.666/93.  
   
 
 
 
                                                                                                                                                                      
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 19/06/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou utilize o código QR.

12
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2020 • ANO IX | N º 1219 ATOS ADMINISTRATIVOS

 
 

TERMO DE RECONHECIMENTO 

 

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com os Pareceres do Dep. Jurídico do Município, e da Comissão de 

Licitação em anexo, que integram o presente como se nele estivesse inserido. 

 

RESOLVE: 

Reconhecer a necessidade de formalização dos contratos de aquisição de gás GLP, oriundo 

da ata de preços registrados, para manutenção dos serviços públicos deste município. 

Autorizar a efetivação da formalização dos contratos, nos termos apresentados no processo 

administrativos nº068A/2020, no período de 05.06 a 31.12.2020, podendo ser prorrogado 

nos termos do art.57, da Lei 8.666/93.  

Seguem conforme abaixo relacionados:  

Empresa: Henrique Alves Oliveira-ME: 

 

Contrato nº0149/2020, no valor global de R$4.920,00;  

Contrato nº0150/2020, no valor global de R$71.600,00;  

Contrato nº0151/2020, no valor global de R$17.600,00;  

Contrato nº0152/2020, no valor global de R$6.280,00;   

 

Determinar a publicação, na forma legal, dos extratos resumidos dos presentes contratos, 

como condição para a eficácia dos atos, na forma do art.61, § único, da Lei nº 8.666/93. São 

Félix do Coribe – BA, 04 de junho de 2020. São Félix do Coribe-BA, Jutaí Eudes Ribeiro 

Ferreira, Prefeito Municipal.  

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7CC1-80D3-DF19-87BF-EC24

Hash do Documento
a7d7d0866d73fbe43a35c885c27ae43ec078545111d754702df8f7683ee09bb7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/06/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/06/2020 14:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-06-19T14:40:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




